
       PŘEDSEDA - REFERENDUM ČSR
         www.referendum-csr.cz  | info@referendum-csr.cz

 REPUBLIKU ZPÁTKY OBČANŮM
728 279 284

Věc: Usnesení o kárném řízení s odvolaným předsedou Jiří Fábik dne 26.9.2017

Kárné řízení je souhrn skutečností porušujících stanovy a program hnutí Referendum ČSR referendum, včetně porušení
povinností,  vyplývajících z funkce orgánů hnutí, které je předloženo členské základně a členovi, proti kterému je kárné
řízení vedeno.
Projednávaný člen: Fábik Jiří, 

členem od  11.05.2017
člen představenstva od 06.06.2017
předseda od 14.09.2017
odvolán z funkce předsedy dne 26.09.2017

.
 Odůvodnění Návrhu na odvolání Jiřího Fábika z funkce předsedy a místopředsedy ….
- do dnešního dne nebyl ustanoven pokladník
( po dobu své funkce 16-ti denní funkce od 14.9. do 26.9.2017 neustanovil  Jiří Fábik správu pokladny a pokladníka a
účetnictví nebylo transparentně vedeno)

- do dnešního dne nebyly řešeny příspěvky čekatelů
( podle vlastního příslibu v období výkonu své 16-ti  denní funkce od 14.9. do 26.9.2017 měl Jiří  Fábik zajistit  vybrání
členských příspěvků svých rodinných příslušníků od 10. a 11.6.2017, což neučinil a nevykázal, ačkoliv se k tomu zavázal.
Jedná se o neseriózní přístup vůči ostatním členům, kteří se na nákladech hnutí podíleli. Výběr členských příspěvků je dán
stanovami, je závazný a neuhrazení řádných členských příspěvků si vyžádalo potřebu mimořádných členských příspěvků
ostatních členů na krytí nákladů..)

- předseda se věnuje zejména činnosti mimo toto hnutí a program
( předseda Jiří  Fábik v období výkonu své 16-ti denní funkce od 14.9. do 26.9.2017 se věnoval činnosti,  (dle vlastních
prohlášení),  která  nejsou  v programu  ani  náplni  činnosti  hnutí  (zakládání  svého  spolku  Za  práva  všech,  která  (dle
vlastního  prohlášení)  zakládal  jménem  a  pro  hnutí  RČR,  kterou  ale  členská  základna  zamítla,  konal  tedy  v rozporu
s hnutím, programem a proti rozhodnutí členské základny. 

- do dnešního dne nebylo předsedou řešeno dosbírání podpisů, tak jak se zavázal
(činnost sběru zbývajících podpisů pro založení politického hnutí Referendum ČSR,  ke kterým se dříve i při nástupu do
funkce předsedy Jiří Fábik osobně zavázal a členská základna schválila, nevykonal, ignoroval a neřešil). Na dotazy členů,
jakou činnost vyvíjel, aby úkol splnil odmítl členské základně podat zprávu a doložit svou činnost v této věci)

- útoky na členy a aktivní členy předsedou Jiřím Fábikem, na dotazy členů neodpovídá, ačkoliv je to jeho výslovnou
povinností a napadá členy za dotazy obviněním z provokací

(předseda Jiří Fábik v období výkonu své 16-ti denní funkce od 14.9. do 26.9.2017 napadal osočením z provokatérství
navíc jedinou osobu, která dosbírání podpisů prováděla, Brigitu Stypkovou, odmítal jí podat zprávy a vysvětlení předsedy
k jeho práci, označil otázky členů za provokace a vyřešil je tím, že prohlásil, že nehodlá na její otázky odpovídat. Členy,
kteří podporovali aktivně hnutí jak činností, tak sběrem podpisů a členskými i mimořádnými členskými příspěvky označil
za slabší jedince, když odešli z hnutí pro jeho nepřístojné chování (Milan Šimek, František Zelenka)

- předseda na stránkách hnutí preferuje osobní projevy sympatií a pocty k úmrtí osoby (herec Tříska), což evidentně
nepatří ani do hnutí ani do programu hnutí, osoby jinak nechvalně známé jako chartistu, havlistu a podporovatele
imigrace muslimů a multikulturní politiky německé kancléřky Merkel,

( Tento přístup na veřejném proflu hnutí, jménem předsedy hnutí je neslučitelný s programem hnutí a takovýto projev
předsedy hnutí, na veřejné ploše hnutí je nepřípustný zavádějící).

- na důrazné požadavky členů, co vykonal předseda Jiří  Fábik po dobu své funkce posléze uvedl po opakovaných
důrazných výzvách..

(že jednal o sponzorech pro hnutí,  aby členové nemuseli  hradit  příspěvky, což je v přímém rozporu s programovým
stanoviskem členů, kteří odmítli cizí sponzorování a závislost na sponzorech z hlediska neovlivnitelnosti programu a cílů.
 

mailto:info@referendum-csr.cz
http://www.referendum-csr.cz/


       PŘEDSEDA - REFERENDUM ČSR
         www.referendum-csr.cz  | info@referendum-csr.cz

 REPUBLIKU ZPÁTKY OBČANŮM
728 279 284

(že jednal již dlouhodobě se senátorkou Dernerovou o spolupráci,  při čemž uvedl členy hnutí v omyl,  že je nezávislou
kandidátkou, při čemž jmenovaná senátorka je, jak vyplynulo na povrch až 26.9.2017, členkou vedení Nadace Charty 77 a
zcela zjevně  není tedy nezávislá a angažována je zcela v rozporu s programem a principy hnutí u politických soupeřů, což
jednoznačně diskredituje naše hnutí a je naprosto v rozporu s naším projektem, který je proti všem politickým mafím.
Tento svůj krok navíc obhajoval zástupnými argumenty, které nemají žádný vztah k hnutí a programu hnutí.)

(že jednal se senátorkou Dernerovou, že jejím prostřednictvím o návrzích legislativních úprav zákonů, které by senátorka
Dernerová údajně měla přednést na legislativní  půdě v součinnosti  s naším hnutím. Toto vykonal bez vědomí členské
základny,  bez  vědomí  představenstva,  žádné  konkrétné  legislativní  návrhy  a  znění  návrhů  nepředložil  a  podle
programových stanovisek by s tímto členská základna ani představenstvo nesouhlasila, protože jak postup, tak způsob je
v přímém rozporu programu a náplně činnosti, pro který bylo Referendum ČSR vytvořeno.

- lži jmenovaného a odvolaného předsedy Jiřího Fábika
(Jmenovaný zásadně uvádí svou rétorikou, doložitelnými prohlášeními informace a údaje, které se nezakládají na pravdě,
zakládají  se na pravdě částečně nebo jsou úplně smyšlené.  Jmenovaný za dobu své činnosti  člena,  místopředsedy i
předsedy prohlásil  spoustu závazků,  které sám populisticky  oznámil,  žádný z nich však nikdy nesplnil,  nevykonal  ani
nedodržel. Při kritice jeho osoby a činnosti dospěje posléze k dalším planým prohlášením, které jsou zakončeny urážkami
každého, kdo s ním nesouhlasí.

- jmenovaný odvolaný předseda Jiří Fábik během své 16-ti denní funkce od 14.9. do 26.9.2017 nesplnil tyto povinnosti 
(  převzal  evidenci  účetnictví  v programu  Excel  souborem  ucetnictvi_1.xls,  řádně  kontrolovanou  a  inventarizovanou
k datumu převzetí  funkce,  převzal  ke stejnému datu  evidenci  účetnictví  v programu Excel  souborem ucetnictvi_2.xls,
s nulovým stavem, pro pokračování při jeho činnosti. Při ukončení po opakovaných výzvách představenstva ucetnictví za
dobu od 14.9. do 26.9.2017 nepředal zpět, 
souběžně jako předseda je povinen podle stanov vypracovat dokument předsedy – měsíční hlášení o právních a účetních
úkonech předsedy, který díky odvolání z funkce má být k datu 26.9.2017. Toto rovněž nevykonal, odmítal a po mnohých
urgencích zaslal zástupný dokument, který nelze považovat za hlášení předsedy se soupisem právních a účetních úkonů
a neobsahuje závazné prohlášení předsedy, zda vykonal nebo nevykonal nějaké právní úkony.

Stanovisko a odůvodnění:

Jmenovaný  ve všech ohledech jednal  proti  stanovám hnutí,  programu hnutí,  schválených pravidlech  a činnosti  hnutí,
snažil se infltrovat hnutí a program svými vlastními činnostmi, nesouvisejícími s hnutím, bez vědomí a proti stanovisku
členů hnutí  a  předsednictva,  snažil  se dehonestovat  členy,  kteří  jsou  oporou hnutí,  odmítal  členům a předsednictvu
písemně doložit  prohlášení  o  své  činnosti  a  snažil  se  zavést  hnutí  do  sponzorské  závislosti  a  politické  závislosti  na
politických subjektech, se kterými je hnutí v přímém rozporu.  Sám se nepodílel na činnosti hnutí, ale na svých vlastních a
cizích politických zájmech a pokud se podílel  na činnosti  hnutí,  tak  pouze v nezbytné míře nebo cestou nesplněných
příslibů, zejména ve sběru popisů nutných pro registraci našeho politického hnutí. 
Celkovým závěrem je zřejmé, že realizoval zásadně své vlastní cíle, narušit programovou koncepci úplně jinými zájmy, což
má v souhrnu za následek brždění vývoje hnutí a činnosti s tendencí hnutí převzít, přeměnit a pokud se mu to nepovede
hnutí úplně rozložit.
Tuto činnost nevykonává zjevně pouze sám, ale zjevně v pozadí pro úplně jiné politické zájmy vlastní i cizí.

Na základě čl. 4 stanov zaniká členství člena okamžitě a automaticky pokud poškozuje hnutí a jedná proti zájmům hnutí a
jako zastupující předseda hnutí podle čl. 6 jsem rozhodl, že člen Jiří Fábik vážně hnutí poškodil.

…………………………………………………..
místopředseda hnutí - zastupující předseda
Jindřich Tichý - 26.9.2017

Zápis předložen nové kontrolní komisi ke kontrole.

Hlasování o kárném řízení s odvolaným předsedou Jiří Fábik  dne 29.9.2017 je platné.
Souhlasilo a hlasovalo 5 členů / Brigita Stypková,Jindra Tichý,Lada Kubínová,Jiří Trojovský a Jakub Schön  /
Nehlasovali 3 členové / Jiří Fábik,Alexander Húska a Petr Dočkal /
Nepřítomni dva členové /Soňa Štanglerová a David Cihelka /
Proti kárnému řízení nebyl nikdo.

…………………………………………………..
Brigita  Stypková
kontrolní komise - 29.9.2017

mailto:info@referendum-csr.cz
http://www.referendum-csr.cz/

